
Protokół Nr XXXVIII/2017

 z sesji Rady Gminy Barciany

 z dnia  28 września 2017 r.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  otworzyła
XXXVIII  sesję  Rady Gminy  Barciany.  Powitała  Wójta  Gminy  Barciany  –  Ryszarda
Kozyrę,  Skarbnika Gminy – Iwonę Bepirszcz. Powitała następnie bardzo gorąco osoby
zaproszone  tj.  uczniów szkół  podstawowych,  gimnazjów oraz  szkół  średnich  wraz  z
nauczycielami oraz ich rodzicami. Powitała następnie zaproszonych gości: dyrektorów i
kierowników  jednostek  organizacyjnych,  sołtysów,  mieszkańców  Gminy  Barciany,
funkcjonariuszy Straży Granicznej. Powitała Przewodniczącego Rady Powiatu – Łukasza
Wiśniewskiego,  redaktorów  Telewizji  Mazurskiej  oraz  miesięcznika  Głosu  Barcian.
Powitała  członków Rady Gminy Barciany i  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła
quorum – 11 obecnych radnych. Powiedziała, że nieobecnych jest 4 radnych.  

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  stwierdziła,  że
protokół z XXXVII sesji z dnia 31 sierpnia br. był wyłożony na pół godziny przed sesją.
Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto
jest  za  przyjęciem  protokołu.  W  głosowaniu  jawnym  za  przyjęciem  protokołu  z
poprzedniej sesji głosowało 11 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powie-
działa, że zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie
o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją.  Dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy
można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce
wpłynął  wniosek Wójta  Gminy Barciany,  który przedstawiła,  a  następnie  poddała  ten
wniosek pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty 11 głosami za.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas przedsta-
wiła porządek obrad po dokonanych zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2. Powołanie sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy.

4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach mię-
dzy sesjami.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7. Wręczenie nagród Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy Barciany.
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8. Wręczenie stypendiów Funduszu Stypendialnego „Bartek”.

9. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany 
na lata 2017-2031.

10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ulicy Warmińskiej w Barcia-
nach.

12. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

13. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. wraz z infor-
macją o stanie inwestycji.

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

15. Wolne wnioski i informacje.

16. Wnioski mieszkańców.

17. Sprawy różne.

18. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy –Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała,
że kolejnym punktem obrad jest  informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał
Rady Gminy i działaniach między sesjami. Poprosiła o przedstawienie informacji Wójta
Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał
Rady.

Wójt  Gminy – Ryszard  Kozyra  przedstawił  informację o realizacji  podjętych uchwał
Rady Gminy i  pracach  w  okresie  międzysesyjnym (informacja  stanowi  załącznik  do
protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za
złożoną informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o
zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Grzegorz Całuch zgłosił po raz piąty interpelację w sprawie naprawy nawierzchni
drogi powiatowej Nr 1715N Barciany – Gęsiki.

Radny  Grzegorz  Całuch,  na  prośbę  mieszańców  miejsc.  Główczyno,  zgłosił  kolejną
interpelację dotyczącą naprawy przepustu na drodze gminnej przed tą miejscowością.

Radny Piotr Drozd złożył zapytanie do Wójta Gminy. Powiedział, że będąc na sesji Rady
Powiatu prosił Pana Starostę i Zarząd Powiatu, aby określił sumę, jaką Gmina będzie
musiała dołożyć, aby dofinansować budowę czy remont dróg powiatowych. Zapytał, czy
Starosta już się określił, bo prosił, aby jak najszybciej, aby móc zaplanować w budżecie.
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Radny Piotr Drozd złożył interpelację, która poprosił o skierowanie do Ministerstwa Śro-
dowiska.  Interpelacja  dotyczy wyrządzonych przez bobry szkód.  W chwili  obecnej  w
okręgach Silginy,  Krzeczewo,  Modgarby jest  zalanych  ponad 700 hektarów łąk  i  pa-
stwisk. Rolnicy wystąpili do Dyrekcji Ochrony Środowiska z wnioskami o oszacowanie
szkód. Będą te szkody szacowane, ale odszkodowania są małe. Zauważył, że bóbr euro-
pejski jest chroniony, a rolnik polski cierpi na tym. Dyrektor Ochrony Środowiska wyda-
je zezwolenia na rozebranie tam w okresach od 1 marca do 15 kwietnia.  Potem od 1
sierpnia do 15 listopada, a w międzyczasie „swawola” - bobry robią co chcą. Jest tak, że
od sierpnia Zarząd Melioracji nie daje sobie rady, nie może wejść, bo jest duża woda –
nie może rozebrać tych tam. To spowodowało, że woda się spiętrzyła i zalała łąki. Radny
zwraca się z prośbą, by Minister przyjrzał się tej sprawie. Pisał nawet parę lat temu pismo
o wysiedlenie bobrów, bo rolnicy nie dają sobie z tym rady. Rolnicy chcą żyć normalnie,
nie korzystać z pomocy, chcą utrzymywać się z pracy własnych rąk, ale nie jest to możli-
we. Przez szkodliwą działalność bobrów, uszkadzane są także drogi gminne, powiatowe,
mosty. Ostatnio nawet zauważono, że droga 1398N w miejsc. Silginy mocno spękała, bo
spiętrzenie wody było tak duże, że rurociągi drenarskie nie odbierały wody. Radny zwra-
ca się do Ministra z prośbą o przyjrzenie się sprawie oraz, aby odszkodowania za straty,
były racjonalnie wypłacane, bo rolnicy chcą godnie żyć.

Radna Agnieszka Kuczewska zgłosiła interpelację w sprawie drogi do Państwa Dados.
Droga ta w połowie należy do Gminy Barciany, a w połowie do Gminy Srokowo. Nie
uzyskała żadnej odpowiedzi w tej sprawie. Droga nie jest dalej naprawiona. Tam jeździ
autokar szkolny, kierowca zgłasza także problemy. Zaproponowała, aby zwrócić się do
Nadleśnictwa.

Następnie radna Agnieszka Kuczewska powiedziała, że nastąpiła wycinka zakrzaczeń na
drodze Winda – Nowa Różanka, ale nie zostały one zebrane. W czasie wiatru są poroz-
rzucane po polach, drodze, utrudniają ruch.

Kolejną sprawą zgłoszoną przez radną Agnieszkę Kuczewską to interpelacja w sprawie
cmentarza w Windzie. Jest tam bardzo mokro. Uważa, że trzeba cmentarz odwodnić. Po-
prosiła o podsypanie dalszej części alejki.

Następnie radna Agnieszka Kuczewska powiedziała, że na XXII sesji w sierpniu ubiegłe-
go roku zgłosiła sprawę wycięcia suchego  drzewa przy drodze wojewódzkiej w Windzie,
naprzeciw Pani Sołtys. Do tej pory nie otrzymała odpowiedzi.

Radna Jolanta Koryga zgłosiła interpelację dotyczącą drogi powiatowej na odcinku stacja
Drogosze – Kolwiny, w okolicach stawu po lewej stronie zrobiła się bardzo duża  wyrwa.

Radna  Jolanta  Koryga  poprosiła  o  załatanie  ubytków  na  drodze  powiatowej  między
Krymławką a Modgarbami.

Następnie radna Jolanta Koryga powiedziała, że przy drodze wojewódzkiej postawione
zostały znaki autobusowe, gdzie autobus nie kursuje. Poprosiła o przeniesienie tego zna-
ku autobusowego, bo w tej chwili to absurd.
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Radny Roman Głód zgłosił interpelację w sprawie drogi powiatowej Mołtajny – Barcia-
ny. Powiedział, że są dziury takie, że przejechać nie można.
   
Radny Roman Głód zgłosił kolejną interpelację, która już zgłaszał wcześniej,  w sprawie
położenia „sierżantów”, chociaż jednego, na odcinku  od drogi powiatowej w kierunku
bloku 45, a gospodarstwem rolnym P. Barana.

Radny Piotr Drozd przekazał Wójtowi Gminy  kopie dokumentów do swojej interpelacji
do Ministra Środowiska.   

Przewodnicząca  Rady  Gminy  -   Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  w  pierwszej
kolejności potwierdziła interpelację radnej Agnieszki Kuczewskiej.  Powiedziała, że na
drodze  1584N  na  odcinku  od  Windy  do  Kiemławek  Wielkich  zostały  wycięte
zakrzaczenia – bardzo niedużo, ale pozostały nieuprzątnięte.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odniosła
się do drogi 1584N na odcinku od Podławek do Banaszek. Droga jest bardzo wąska,
pobocza  są  uszkadzane,  bo  ciężki  sprzęt  przy  mijaniu  nie  mieści  się.  Także  źle
odprowadzona woda  uszkadza te pobocza, bo jest wiele koryt porobionych przez wodę,
która  znajduje  sobie  ujście,  a  to  zagraża  bezpieczeństwu  korzystających  z  tej  drogi.
Przedstawiła dokumentację zdjęciową.   

Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zgłosiła kolejną
interpelację w sprawie:   na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 1584N z drogą gminną
położoną na działce nr 9/11 w miejsc. Podławki powstał bardzo duży uskok, w którym
gromadzi się woda, co przeszkadza pieszym oraz utrudnia ruch.

Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zgłosiła kolejną
interpelacje w sprawie drogi gminnej położonej na terenie miejsc. Skierki na działce nr
6/1 od krzyża do bloku, która co jakiś czas jest podsypywana, ale duże opady deszczu
spowodowały,  że wymaga ona kolejnej naprawy,  a dodatkowo w jednym miejscu jest
duży  ciek  wodny  i  gromadzi  się  dużo  wody,  co  z  kolei  wpływa  na  zagrożenie
bezpieczeństwa w ruchu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas złożyła
zapytanie. Powiedziała, że będąc uczestnikiem zebrania sołeckiego mieszkańcy pytali o
oświetlenie,  kiedy będzie  modernizowane,  czy są  szanse  i  kiedy na  nowe przyłącza.
Dodała,  że  w  Skierkach  powstało  nowe  osiedle  domków  –  jakie  są  szanse,  aby
doprowadzić tam oświetlenie.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady Gminy -   Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  udzieliła  głosu
Wójtowi  Gminy,  który  na  prośbę  radnego  Piotra  Drozda  odpowiedział  na  zapytanie
radnego, czy Starosta wystąpił z zapytaniem o dofinansowanie budowy czy remontów
dróg  powiatowych  na  terenie  Gminy  Barciany.   Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra
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powiedział, że Powiat nie wystąpił z takim zapytaniem. Dodał, że jedyne co podpisał, to
wstępne porozumienie z Powiatem na remont drogi Barciany – Mołtajny.

Ad 7.  Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  powiedzia-
ła, że kolejnym punktem obrad sesji jest wręczenie nagród Wójta Gminy i Przewodniczą-
cej Rady Gminy Barciany. Powiedziała, że sesje Rady Gminy zwyczajowo odbywają się
w budynku Urzędu Gminy. Ze względu na to, że obecna sesja jest szczególna, sesja zo-
stała zaplanowana w większym pomieszczeniu, w hali sportowej. Powiedziała, że jednak
przed tym wydarzeniem Wójt Gminy chciałby uhonorować Pana Mateusza Witka, który
nie był obecny podczas Dożynek Gminnych, a zajął I miejsce w wojewódzkiej olimpia-
dzie wiedzy rolniczej, ochrony środowiska i bhp w rolnictwie. Obecny na obradach sesji
Pan Mateusz Witek przyjął gratulacje z rąk Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gmi-
ny.

Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że re-
gulamin jest bardzo restrykcyjny, nie mniej jednak pogratulowała wszystkim, licznie ze-
branym uczniom.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy wspólnie z Wójtem Gminy Barciany – Ryszar-
dem Kozyra,  dokonała  wręczenia  nagród  uczniom oraz  podziękowania  nauczycielom
prowadzącym.

Głos zabrał Wójt Gminy – Ryszard Kozyra, który pogratulował wyróżnionym uczniom
oraz nauczycielom. Powiedział,  że zarówno Wójt jak i  Rada doceniają te osiągnięcia,
szczególnie, gdy promocja sięga poza teren naszej Gminy.  Pogratulował rodzicom za za-
szczepianie pasji, motywacji, uczniom i nauczycielom prowadzącym. Życzył powodzenia
w osiąganiu sukcesów.

Przewodnicząca Rady Gminy przyłączyła się do gratulacji dla rodziców, bo wie ile zna-
czą dla nich osiągnięcia dzieci.

Ad 8.  Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  powiedzia-
ła, że kolejnym punktem obrad dzisiejszej sesji jest wręczenie stypendiów Funduszu Sty-
pendialnego „Bartek”.

Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Barciańska Inicjatywa Oświatowa – pan Witold Bog-
danowicz, który powiedział, że stypendia „Bartka” są wręczane po raz 19. Podziękował
dla tych wszystkich, którzy dokładają swoją cegiełkę do tych środków. Co roku na sty-
pendia dla młodzieży z Gminy Barciany - uczniów szkół podstawowych, szkół średnich i
gimnazjalistów. Wspieramy także nielicznych studentów I roku przeznaczane jest ok. 35
do 40 tys zł.  Poprosił, by po wręczeniu stypendiów, rodzice spotkali się na podpisaniu
umów  oraz w sprawie organizacji Święta Pieczonego Ziemniaka. Dodał, że podczas tego
świtę rozpocznie się zbiórka pieniędzy na kolejna edycję stypendiów. Następnie, wspól-

5



nie z  panią Haliną Piórkowską – przewodniczącą komisji stypendialnej, wręczył stypen-
dia dla uczniów szkół podstawowych,  gimnazjalnych, stypendystów ze szkół średnich.

 

Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zarządziła następ-
nie 15 minutową przerwę.

 

Ad  9-10.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –   Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas
powiedziała, że o głos w tym miejscu  poprosił Przewodniczący Rady Powiatu – Łukasz
Wiśniewski.

Przewodniczący Rady Powiatu – Łukasz Wiśniewski podziękował za udzielenie głosu
poza  porządkiem.  Poinformował  następnie  o  działalności  Powiatu.  Powiedział,  że
konflikt pomiędzy organami Powiatu nadal trwa, co nie oznacza, że nie pracują. Mimo to,
podejmują ważne decyzje, m.in. dot. Gminy Barciany, bo w tym roku kolejne drogi i
mosty  są  realizowane  –  most  w  Solkienikiach  na  prawie  1  mln  zł,  droga  Rodele  –
Dębiany na ponad 800 tys. Wczoraj na sesji została zwiększona kwota na modernizację
ulicy  Wiosennej  w  Barcianach.  Więc  inwestycje  są  realizowane  i  liczy  na  to,  że  w
kolejnym roku w budżecie Powiatu także znajda się kolejne zadania, przede wszystkim
drogowe  niecierpiące zwłoki, bo w tym zakresie jest dużo do zrobienia. Ze strony Rady
Powiatu podziękował za wszystkie składane interpelacje, które za pośrednictwem pana
Wójta  trafiają.  Jako  jedyna  Gmina  Barciany  Rada  Powiatu  o  tym informują  i  radni
powiatowi bardzo dobrze to odbierają, bo wiedzą że takie potrzeby są. Jest to bardzo
dobra  praktyka,  którą  radni  powiatowi  pochwalają.  Podziękował  za  umożliwienie
wypowiedzi. Zapytał również, czy są do niego pytania.

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas  podziękowała za
wypowiedź.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas   poprosiła  Panią
Skarbnik o omówienie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata
2017-2031 oraz zmian w budżecie gminy na 2017 rok.  

Skarbnik  Gminy  –  Iwona  Bepirszcz  powiedziała,  że  zmian  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej wynikają ze zmian w budżecie.  Przedstawiła zaistniałe zmiany:

Zmniejszenia:

Wojewoda Warmińsko-Mazurski decyzją Nr FK 205/2017 z dnia 12 września 2017 r do-
konał zmian w planie dochodów:

w rozdziale 85213 składki na ubezpieczenie

- w § 2030 dofinansowanie wypłat składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za oso-
by pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej zwiększa się plan dochodów o
kwotę 226,00 zł,
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W rozdziale 01095 Rolnictwo i łowiectwo

- w § 0970 Wpływy z różnych dochodów kwota: 28.990,00 zł;

Zwiększenia:

W rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

- w § 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości: 2.000,00 zł

- w § 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługu-
jącego osobom fizycznym w prawo własności: 4.000,00 zł

-  w § 0910 Wpływy z odsetek  od  nieterminowych  wpłat  z  tytułu  podatków i  opłat:
1990,00 zł

W rozdziale 75615 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie
odrębnych ustaw

- w § 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst 700,00 zł

- w § 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych: 10.000,00 zł

- w § 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upo-
mnień: 4.300,00 zł,

-  w §  0910  wpływy z  odsetek  od  nieterminowych  wpłat  z  tytułu  podatków i  opłat:
6.000,00 zł

WYDATKI

1. W Urzędzie Gminy:

w rozdziale 90015 Oświetlenie uliczne

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 48.706,96 zł,
(Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie)

w rozdziale 60014 drogi powiatowe

- w § 6300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.706,97 zł, (na pomoc finansową
dla powiatu na przebudowę nawierzchni Wiosennej w Barcianach)
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w rozdziale 92601 obiekty sportowe

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.500,00 zł
(Modernizacja dachu w sali sportowej w Barcianach)

w rozdziale 80101 szkoły podstawowe

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.499,99 zł
(Przebudowa i  modernizacja  Sali  gimnastycznej  w Szkole Podstawowej im.  Straży
Granicznej w Barcianach)

w rozdziale 60016 drogi gminne

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 40.000,00 zł,
(Przebudowa ulicy Szkolnej, Młynowej, Mickiewicza, Kościelnej i Plac Wolności w
Barcianach)

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.000,00 zł,
(Utwardzanie nawierzchni wraz z remontem infrastruktury na drogach gminnych)

w rozdziale 75023 Urzędy gmin

- w § 4300 zakup usług pozostałych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.500,00 zł

(dla policji)

w rozdziale 71004 plany zagospodarowania przestrzennego przesunięcia między para-
grafami:

- z § 4017 kwota 0,08 zł, z § 4307 kwota 456,34 zł, z § 4309 kwota 85,10 zł na § 4019
kwota 0,01 zł, §4217 kwota 456,38 zł, § 4219 kwota 85,13 zł

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

- w § 4170 umowy zlecenia zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.360,00 zł,

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
-11.360,00 zł,
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w rozdziale 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg

- w § 4260 zakup energii zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.000,00 zł,

2. Na wniosek Pani kierownik GOPS

w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej

- w § 4130 świadczenia składki zwiększa się plan wydatków o kwotę 226,00 zł,

w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej

- w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejsza się plan wydatków o
kwotę 40.000,00 zł

w rozdziale 85501 Świadczenia wychowawcze

- w § 4110 składki na ubezpieczenie społeczne zmniejsza się plan wydatków o kwotę
2.000,00 zł

-w § 4300 zakup usług pozostałych zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł

- w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejsza się plan wydatków o
kwotę 5.000,00 zł

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się plan wydatków o kwotę
5.000,00 zł

- w § 4700 szkolenia pracowników zwiększa się plan wydatków o kwotę 500,00 zł

w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego

- w § 4110 składki na ubezpieczenie społeczne zmniejsza się plan wydatków o kwotę
2.000,00 zł

- w § 4300 zakup usług pozostałych zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł

3. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Barcianach dokonuje się następu-
jących zmian:

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe

- w § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się plan wydatków o kwotę
504,00 zł
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- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się plan wydatków o kwotę
504,00 zł

- w § 4270 zakup usług remontowych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1000,00
zł

- w § 4410 podróże służbowe krajowe zwiększa się plan wydatków o kwotę 1000,00
zł

- w § 4300 zakup usług pozostałych zwiększa się plan wydatków o kwotę 36.666,00 zł

w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

- w § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się plan wydatków o kwotę
1.053,00 zł

w rozdziale 80110

- w § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się plan wydatków o kwotę
113,00 zł

-  w  §  4170  wynagrodzenia  bezosobowe  zmniejsza  się  plan  wydatków  o  kwotę
3.000,00 zł

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się plan wydatków o kwotę
6.070,00 zł

w rozdziale 80148 stołówki szkolne i przedszkolne

- w § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się plan wydatków o kwotę
524,00 zł

w rozdziale 85401 Świetlice szkolne

- w § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się plan wydatków o kwotę
380,00 zł

- w § 4240 zakup środków dydaktycznych i książek zwiększa się plan wydatków o
kwotę 1.000,00 zł

w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki…

- w § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się plan wydatków o kwotę
35,00 zł

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się plan wydatków o kwotę
1.035,00 zł

- w § 4300 zakup usług pozostałych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł,
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4. Na wniosek Sołectwa Ogródki

w rozdziale 92195 Pozostała działalność

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
100,26 zł (zakup bramy i furtki do parku)

- w § 4300 zakup usług pozostałych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.900,00
zł (zakup usług dla sołectwa)

w rozdziale 92601 obiekty sportowe

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
100,00 zł (zakup piachu na boisko)

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
3.253,73 zł (Położenie polbruku przy świetlicy)

- w § 4300 zakup usług pozostałych zwiększa się plan wydatków o kwotę 200,00 zł
(wynajęcie toy-toya)

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.153,99 zł Po-
łożenie polbruku przy świetlicy)

5. Na wniosek Sołectwa Rodele

w rozdziale 92109

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę  8.229,00 zł
(Kontynuacja budowy świetlicy w Rodelach)

w rozdziale 92195

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
4.820,00 zł (Położenie polbruku przy altanie w Dębianach)

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
3.409,00 zł (Zakup zabawek na plac zabaw w Dębianach)

6. Na wniosek Sołectwa Solkieniki
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w rozdziale 75075 Promocja jst

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
1.000,00 zł (Spotkanie promocyjne mieszkańców sołectwa Solkieniki)

- w § 4300 zakup usług pozostałych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 226,20 zł
(Spotkanie promocyjne mieszkańców sołectwa Solkieniki)

w rozdziale 92195 Pozostała działalność

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę  1.226,20 zł
(Zagospodarowanie działki nr 31 w miejscowości Solkieniki)

7. Na wniosek Sołectwa Mołtajny

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice o kluby

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
1.200,00 zł (Modernizacja i bieżąca konserwacja placu zabaw)

w rozdziale 92195 Pozostała działalność

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę  4.300,00 zł
(Kontynuacja infrastruktury i zagospodarowania pozyskanych działek od ANR)

w rozdziale 75075 Promocja jst

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
1.500,00 zł (Integracja społeczności lokalnej)

- w § 4300 zakup usług pozostałych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.600,00 zł
(Integracja społeczności lokalnej)

8. Na wniosek Sołectwa Krelikiejmy

w rozdziale 75075 Promocja jst

- w § 4300 zakup usług pozostałych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.232,81 zł
(Promocja gminy)

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice o kluby

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się plan wydatków o kwotę
1.232,81 zł (Doposażenie świetlicy wiejskiej w Krelikiejmach)
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9. Na wniosek Sołectwa Momajny

w rozdziale 71035 Cmentarze

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę  5.000,00 zł
(Ogrodzenie cmentarza w Momajnach)

w rozdziale 92195 Pozostała działalność

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę
500,00 zł (zakup zieleni na potrzeby sołectwa)

w rozdziale 92601 obiekty sportowe

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zmniejsza się plan wydatków o kwotę  5.000,00 zł
(Wykonanie siłowni zewnętrznej w miejscowości Michałkowo)

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice o kluby

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się plan wydatków o kwotę
500,00 zł (Doposażenie świetlicy wiejskiej)

10. Na wniosek Sołectwa Silginy

w rozdziale 71035 Cmentarze

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 7.000,00 zł 
(Doprowadzenie wody do cmentarza w Krelikiejmach)

w rozdziale 92195 Pozostała działalność

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
1.300,00 zł (Doposażenie placu zabaw)

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice o kluby

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się plan wydatków o kwotę 
300,00 zł (Doposażenie świetlicy wiejskiej)

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.000,00 zł 
(Modernizacja odcinka drogi gminnej nr 125009N)

11. Na wniosek Sołectwa Podławki

w rozdziale 60016 Drogi gminne

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł

(Poprawa infrastruktury drogi gminnej poprzez położenie kostki polbrukowej na od-
cinku drogi przy bloku 10a w Podlawkach)

w rozdziale 92195 Pozostała działalność

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł 
(Budowa kapliczki w Podławkach na działce gminnej 40-15)
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12. Na wniosek Sołectwa Drogosze

w rozdziale 92195 Pozostała działalność

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.790,86 zł 
(Zagospodarowanie działki rekreacyjnej nr 18 w Drogoszach, postawienie siłowni ze-
wnętrznej, nasadzenie drzew, urządzenie miejsca na ognisko)

- w § 4300 zakup usług pozostałych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.064,00 zł 
(Poprawa estetyki sołectwa)

- w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
145,14 zł (Poprawa estetyki sołectwa)

- w § 6050 wydatki inwestycyjne zwiększa się plan wydatków o kwotę 12.000,00 zł 
(Położenie chodnika przy drodze gminnej w Drogoszach)

13. Na wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Kętrzynie

w rozdziale 75405 Komendy Powiatowe Policji

- w § 2300 Wpłaty na państwowy fundusz celowy zwiększa się plan wydatków o kwo-
tę 3.500,00 zł na zakup sprzętu, materiałów biurowych i informatyki oraz materiałów 
remontowo-budowlanych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas  podziękowała za
omówienie. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata
Kłaczko – Dyjas powiedziała, że oba te projekty uchwał nie były opiniowane podczas
wspólnego  posiedzenia  komisji,  ponieważ  radni  wnieśli  uwagi  do  ich  treści.  Na
dzisiejszej sesji Rady Gminy Pani Skarbnik uwzględniła te uwagi.   

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas
odczytała  treść projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Gminy Barciany na lata 2017-2031, po czym poddała go pod głosowanie. W głosowaniu
jawnym  11  radnych  głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i
wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).
 

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas
odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok, po
czym  poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 11  radnych  głosowało  za
przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było  (uchwała
stanowi załącznik do protokołu).

  

14



Ad 11.  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powie-
działa, że kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położo-
nego przy ulicy Warmińskiej w Barcianach. Poprosiła Wójta Gminy o omówienie tego
projektu uchwały.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra omówił projekt uchwały. Powiedział, że dotyczy budowy
Placówki Straży Granicznej w Barcianach. Jednocześnie nawiązał do Punktu Selektywnej
Zbiórki  Odpadów  Komunalnych.  Wyjaśnił,  że  Kętrzyński  Związek  Gospodarki
Odpadami nie będzie aplikował o środki na budowę PSZOK- ów w tej edycji. Zostało to
ustalone na spotkaniu Wójtów, Burmistrzów ze względu na zbyt niskie dofinansowanie,
bo ok. 40 %. Gminy za pośrednictwem Związku będą  starały się o udział w kolejnej
edycji.  Liczą na to,  że będzie dofinansowanie w wysok.   ok.  85-90 %. Więc sprawa
zostanie  odroczona  o  rok.  Odniósł  się  następnie  do  uchwały.  W  obiegu  prawnym
pozostaną  dwie  uchwały,  ponieważ  Gmina  jest  związana  grantem,  który uzyskała  na
konsultacje.  Uchylenie  wcześniej  uchwalonej  uchwały  zagrażałoby zwrotem środków
grantowych.   Nie  mniej  jednak,  po  zakończeniu  realizacji  projektu  związanego  z
konsultacjami, złoży wniosek o uchylenie poprzedniej uchwały. Powiedział, że dzisiejszy
projekt  uchwały  dot.  budowy Placówki  Straży  Granicznej.  W załączonej  mapce  jest
wskazany teren tylko na ten cel – ok. 1 ha za stacją paliw. Dodał, że zlecił prace związane
z  wskazaniem  terenu  pod  lokalizację  PSZOK-u,  ale  w  innym  miejscu.  W  obiegu
prawnym  będą  dwie  uchwały,  co  niczemu  nie  zagraża,  a  taki  jest  interes  Gminy.
Procedury związane z uchwaleniem planu zagospodarowania przestrzennego pod budowę
Placówki muszą zakończyć się najpóźniej w styczniu, to z kolei Straż Graniczna straci
pieniądze na budowę Placówki.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas  podziękowała za
omówienie. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.

Radna Jolanta Koryga zapytała, czy ta pierwsza uchwała z 2016 r. nie będzie kolidowała
z obecną.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział,  że nie.  Mogą być  w obiegu dwie takie
uchwały. Gmina zapytała w tej sprawie dwie niezależne kancelarie prawne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała za
odpowiedź.  Dodała,  że  podczas  wtorkowego,  wspólnego   posiedzenia  Komisji  był
obecny Kierownik Sylwester Wrona, który informował radnych o zaistniałej sytuacji, o
przyczynie takich zmian.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata
Kłaczko  –  Dyjas  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru
położonego przy ulicy Warmińskiej w Barcianach, po czym poddała go pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym 11 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów
przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).
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Ad 12. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powie-
działa, że kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Wójta Gminy Barciany. Poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 
Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Jolanta Koryga przedstawiła protokół z posiedze-
nia Komisji z dnia 15 września br. ( protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do
protokołu z sesji ).  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas  podziękowała za
omówienie.  Zapytała,  czy  są  pytania  w  tej  kwestii.  W  związku  z  brakiem  pytań
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas odczytała treść
projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany,
po czym poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 11 radnych głosowało za
przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było (uchwała
stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13.  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powie-
działa, że kolejnym punktem obrad jest informacja o przebiegu wykonania budżetu gmi-
ny za I półrocze 2017 r. wraz z informacją o stanie inwestycji. Poprosiła Skarbnika Gmi-
ny o przedstawienie tej informacji.

Skarbnik Gminy – Iwona Bepirszcz przedstawiła informację o przebiegu wykonania bu-
dżetu gminy za I półrocze 2017 r. wraz z informacją o stanie inwestycji w formie prezen-
tacji multimedialnej ( informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała za
przedstawiona informację. Zapoznała następnie zebranych z pozytywną  uchwałą Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wyrażenie opinii w sprawie przedło-
żonego przez Wójta Gminy Barciany informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy
za I półrocze 2017 r.

Ad 14.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poprosiła Wójta
Gminy   o udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację radnego Grzegorza
Całucha w sprawie naprawy nawierzchni drogi powiatowej Nr 1715N Barciany – Gęsiki.
Powiedział,  że  interpelacja  zostanie  przekazana  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  z
informacją, że to już po raz piaty jest zgłaszane.   

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na  kolejną  interpelację  radnego
Grzegorza  Całucha  w  sprawie  naprawy  przepustu  na  drodze  gminnej  przed
miejscowością Główczyno.   Poinformował, że interpelację przekaże do ZUDZiGM.  

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na  interpelację  radnego  Piotra
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Drozda w sprawie prośby do Ministra Ochrony Środowiska. Powiedział, że wystosuje
takie pismo. Wyjaśnił, że z punktu widzenia nie – rolnika tak się wydaje, że woda jest i
była,  ale  rolnik  żyje  z  tego  pola,  a  nie  z  patrzenia  w  wodę.  1  tys  zł  czy  800  zł
odszkodowania to są żadne pieniądze wobec zysków jakie można uzyskać z produkcji
rolniczej.    

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra w odpowiedzi na interpelację radnej Agnieszki
Kuczewskiej  w  sprawie  drogi  do  Państwa  Dados  wyjaśnił,  że  Ci  Państwo  są
mieszkańcami Gminy Srokowo. Dzieci uczą się w naszej szkole i są silnie związani z
naszą Gminą. Poinformował, że interpelację przekaże do ZUDZiGM.  
 

Następnie Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra udzielił  odpowiedzi na kolejną interpelację
radnej Agnieszki Kuczewskiej w sprawie wycinki zakrzaczeń na drodze Winda – Nowa
Różanka. Powiedział, że Powiat sam zajął się wycinką. Być może zwróci się do naszej
spółki  o  uprzątnięcie.  Poinformował  dodatkowo,  że  Spółka  Zakład  Gospodarki
Komunalnej sporo zyskała na wycince krzaków na drogach powiatowych. W tej chwili
podjęła się budowy chodnika Arklity – Mołtajny. Spółka zarabia, a tyle było o nią emocji.
Dodał,  że  cały czas tłumaczył,  że spółkę tworzy się  po to,  by mogła wejść na rynki
kapitałowe,  bo  tak  działają  spółki.  Myśli,  że  pod  koniec  roku  poprosi  Prezesa  o
przedstawienie   Radzie  Gminy informacji  o  działalności  Spółki.   Poinformował,   że
interpelacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych.   

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra w odpowiedzi na kolejną interpelację radnej Agnieszki
Kuczewskiej  w  sprawie  cmentarza  w  Windzie,  powiedział,  że  zaplanuje  wykonanie
dokumentacji na odwodnienie tego cmentarza. Mimo, że cmentarz jest na górce, to stan
gruntów jest taki, że jeżeli ziemia jest bardziej zawilgocona, to mogiły stoją w wodzie.
Jest to bardzo uciążliwe, ale niestety takie mamy gleby.

Następnie Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra udzielił  odpowiedzi na kolejną interpelację
radnej Agnieszki Kuczewskiej w sprawie wycięcia drzewa przy drodze wojewódzkiej w
Windzie.  Powiedział,  że  interpelacja  zostanie  ponowiona  do  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację radnej Jolanty Koryga
w  sprawie  naprawy  nawierzchni   drogi  powiatowej  na  odcinku  stacja  Drogosze  –
Kolwiny. Powiedział, że interpelacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych.

Następnie Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra udzielił  odpowiedzi na kolejną interpelację
radnej  Jolanty Koryga w sprawie o załatanie  ubytków na drodze powiatowej  między
Krymławką a Modgarbami. Powiedział, że interpelacja zostanie  przekazana do Zarządu
Dróg Powiatowych.

Następnie Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na kolejną interpelację
radnej Jolanty Koryga w sprawie znaków autobusowych przekaże do Referatu Gospodar-
ki Komunalnej  i Inwestycji Urzędu Gminy.  

Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na  interpelację  radnego  Romana
Głoda   w  sprawie  naprawy  nawierzchni  drogi  powiatowej  Barciany  –  Mołtajny.
Powiedział, że interpelacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych.

Na  kolejna  interpelację  radnego  Romana  Głoda  w  sprawie  położenia  sierżantów  na
drodze  gminnej  w  Mołtajnach,  Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  odpowiedział,  że
interpelacja zostanie skierowana do ZUDZiGM.

Następnie  Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzieli  odpowiedzi  na  interpelację
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Przewodniczącej  Rady  Gminy  –  Wiesławy  Małgorzaty  Kłaczko-Dyjas  w  sprawie
pozostawionych  po  wycince  gałęzi  na  drodze  1584N  na  odcinku  od  Windy  do
Kiemławek Wielkich.  Powiedział, że interpelacja zostanie  przekazana do Zarządu Dróg
Powiatowych.

Następnie  Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzieli  odpowiedzi na kolejną interpelację
Przewodniczącej  Rady  Gminy  -   Wiesławy  Małgorzaty  Kłaczko-Dyjas  w  sprawie
poboczy drogi 1584N na odcinku od Podławek do Banaszek.  Powiedział, że sprawę tej
drogi podnosił bardzo aktywnie radny powiatowy Hansi Jurgen Malecki i widać, że miał
rację,  bo  stan  tej  drogi,  technicznie,  jest  słaby.   Powiedział,  że  interpelacja  zostanie
przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzieli  odpowiedzi  na  kolejną  interpelację
Przewodniczącej Rady Gminy -  Wiesławy Małgorzaty Kłaczko-Dyjas w sprawie uskoku
na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 1584N z drogą gminną położoną na działce
nr 9/11 w miejsc. Podławki. Poinformował, że interpelację przekaże do ZUDZiGM.  

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzieli  odpowiedzi  na  kolejną  interpelację
Przewodniczącej  Rady  Gminy  -   Wiesławy  Małgorzaty  Kłaczko-Dyjas  w  sprawie
naprawy  drogi  gminnej  położonej  na  terenie  miejsc.  Skierki.  Poinformował,  że
interpelację przekaże do ZUDZiGM.

Następnie  Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzieli  odpowiedzi  na  zapytanie
Przewodniczącej  Rady  Gminy  -   Wiesławy  Małgorzaty  Kłaczko-Dyjas  w  sprawie
oświetlenia w Skierkach. Wyjaśnił, że to jest odrębny temat. Powiedział, że do Sejmu
trafił projekt ustawy, na mocy której planuje się, że oświetlenie zostanie przekazane do
gmin.  Obecny rząd bardzo na to  naciska,  by oświetlenie  zostało przekazane do gmin
bezpłatnie. I to rozwiązałoby cały problem. Do tej pory gmina jest ograniczona tym, że
nie  może  realizować  zadania  na  nie  swoim  majątku.  Sądzi,  że  sprawa  powinna  się
rozstrzygnąć w ciągu miesiąca lub dwóch. Jeżeli  sprawa tak się potoczy,  natychmiast
przejdziemy do inwentaryzacji mienia i przejęcia. Być może pojawią się programy ze
środków zewnętrznych na dofinansowanie  tych zadań.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała za
udzielone  odpowiedzi  na interpelacje.   Przedstawiła  także  w tym punkcie odpowiedź
Rejonu  Dróg  Wojewódzkich  na  interpelację  radnej  Wiesławy  Antończyk  w  sprawie
wykoszenia poboczy i pasów zieleni w ciągu drogi wojewódzkiej.  Dodała, że jadąc na
dzisiejszą sesję Rady, na łuku drogi wojewódzkiej przed Barcianami, ustawiano słupki
drogowe. To właśnie był przedmiot interpelacji radnego Romana Głoda. Dodała w tym
miejscu, że prosiła Komisję Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska o
przeanalizowanie  interpelacji   z  protokołów  sesji,  szczególnie  ze  skupieniem się  na
interpelacjach  kierowanych  do  Gminy.  Chciałaby,  aby  te  interpelacje  Komisja
przeanalizowała pod kątem ich realizacji.

    

Ad 15. Wolne wnioski i informacje oraz Ad 16. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnymi punktami obrad są wolne wnioski i informacje oraz wnioski mieszkańców.
Udzieliła głosu mieszkance Pani Elżbiecie Dzienis.

Pani Elżbieta Dzienis w pierwszych słowach podziękowała Wójtowi Gminy za to, że się
przychylił  do  wniosku  mieszkańców,  którzy  nie  chcieli  Punktu  Selektywnej  Zbiórki
Odpadów Komunalnych w zaproponowanym miejscu. Mieszkańcy są wdzięczni za to, że
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Pan Wójt zlecił szukanie nowej lokalizacji dla tego Punktu. Korzystając z okazji Pani
Dzienis podziękowała także radnym, że zauważyli to, że mieszkańcy mają taką potrzebę.
To nie było uwarunkowane złośliwością i niechęcią do Rady, tylko po prostu czasem
słowa goryczy przemawiają może w nie ten sposób. Mieszkańcy mieli cel, aby ten Punkt
był  oddalony  i  nie  przeszkadzał  nikomu.  Prosili,  aby  był  umiejscowiony  w  takim
miejscu,  aby  nie  stanowił  przeszkody  w  normalnym  życiu.   Korzystając  z  okazji,
zapytała,  dlaczego nadal będzie obowiązywała uchwała z 2016 r.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra wyjaśnił,  że na konsultacje zostały pozyskane środki,
Gmina  otrzymała  grant.   Początkowowydawało  się  to  miejsce  dobre.  Zostało  to
skonsultowane i w wyniku złożonych wniosków zostały rozpoczęte prace nad kolejnymi
lokalizacjami,  tak  by Gmina  nie  poniosła  kosztów.  Powiedział,  że  wokół  Barcian  są
bardzo dobre gleby i przypomniał następnie procedury związane z odrolnieniem. Planuje
się, że projekt zakończy się w grudniu, więc liczy na to że w grudniu złoży wniosek o
uchylenie uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za
wypowiedzi. Powiedziała, że w okresie międzysesyjnym, o czym informowała radnych,
oprócz tego wniosku, który złożony został przez Panią Elżbietę Dzienis podczas sesji z
podpisami  76  mieszkańców,  był  również  na  ręce  pana  Wójta  złożony protest  z  dużo
liczniejszymi podpisami mieszkańców. Wójt przekierował ten protest do Rady, ale sądzi
że w tym momencie sprawa jest już jasna. Uważa, że wniosek ten powinien trafić tak
naprawdę do Wójta, bo to Wójt przedstawia projekt uchwały, a dopiero radni się nad tym
pochylają. Niemniej jednak trafiło do Rady. Uważa, że dzisiejsza sesja, jest a najlepsza
odpowiedzią na ten wniosek. Skierowała jednak pytanie do Pani Dzienis, czy potrzebuje
odpowiedzi na ten wniosek na piśmie.

Pani Elżbieta Dzienis odpowiedziała, że nie potrzebuje takiej odpowiedzi na piśmie. To
co dzisiaj usłyszała jest wystarczającą odpowiedzią.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za
odpowiedź, stwierdzając jednocześnie, że uważa tę sprawę za zamkniętą.  Poinformowała
następnie radnych o pismach, które wpłynęły do wiadomości Rady:

– 4  września  wpłynęło  do  wiadomości  Rady  pismo  z  powiatu  w  sprawie
przebudowy drogi powiatowej 1713N Barciany – Mołtajny na odcinku Barciany -
Bobrowo– odczytała to pismo, które stanowi załącznik do protokołu;

– pismo z Powiatu  na pomoc finansową w wysok.  16.706,97 zł  na przebudowę
nawierzchni Wiosennej w Barcianach, gdzie środki już zostały uwzględnione w
budżecie, które stanowi załącznik do protokołu;;

– pismo informacyjne z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  o dotacji,
która została  przyznana dla  Parafii  pw. Św. Anny w Mołtajnach– odczytała  to
pismo, które stanowi załącznik do protokołu;

– pismo skierowane do Rady za pośrednictwem Przewodniczącej  Rady od Rady
Rodziców  Szkoły  Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II  w  Mołtajnach   w  sprawie
dofinansowania budowy placu zabaw przy szkole -  odczytała  to pismo,  które
stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  zapytała,  czy
wniosek Rady Rodziców był także skierowany o ujęcie w projekcie budżetu.

Skarbnik Gminy – Iwona Bepirszcz odpowiedziała, że nie.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zabrał głos i wyjaśnił, że wnioski do projektu budżetu
powinny być składane do 15 września do Wójta Gminy, bo Wójt przygotowuje projekt
budżetu, a następnie przedstawia go Radzie. Dodał, że wniosek ten zostanie przyjęty, bo
zaszło  tu  nieporozumienie.  Jednocześnie  podkreślił,  że  mają  się  pojawić  w  ramach
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programu ministerialnego środki na budowę siłowni zewnętrznych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas dodała, że pismo
było tworzone z datą 14 września. Tak naprawdę to tylko przy tej jednej szkole nie ma
placu zabaw.  

Radna Jolanta Koryga zabrała głos i zapytała Przewodnicząca, czy kierownicy zakładów
i Prezes Spółki otrzymuje zaproszenie na sesję.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odpowiedziała, że
otrzymują.

Radna  Jolanta  Koryga  powiedziała,  że  to  szkoda  że  ani  kierownik,  ani  prezes  nie
uczestniczą w sesjach, bo czasem rodzą się pytania, wątpliwości i mogliby na bieżąco je
rozstrzygać.

Więcej wolnych wniosków i informacji oraz wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad 17. Sprawy różne.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o
zgłaszanie  spraw  różnych.  Powiedziała,  że  14  października  odbędzie  się  Święto
Pieczonego  Ziemniaka,  na  które  zaprosiła.  Powiedziała  następnie  o  pomyśle  Pani
Barbary Sulowskiej,  aby radni  wzięli  udział  w wydarzeniu  artystycznym z  okazji  11
listopada. Przewodnicząca Rady Gminy obiecała, że przekaże tę informację radnym, co
uczyniła. Rozumie, że radni są chętni i pozytywnie nastawieni do tego pomysłu.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 18. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas,  w  związku  z
wyczerpaniem porządku obrad XXXVIII sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o
godz. 15.30, dziękując wszystkim za udział.

         
            Przewodnicząca Rady Gminy

    Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:
Emilia Aneta Żelichowska
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